2024年２月 13日

各   位

会 社 名  株式会社総医研ホールディングス

代表者名  代表取締役 石神 賢太郎

（コード番号 2385 東証グロース）

（URL.  http://www.soiken.com/）

問合せ先  財務部長  奥野 貴人

（TEL． 06－6871－8888 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当第２四半期連結累計期間の進捗状況及び第３四半期連結会計期間以降の業績見通しを精査した結果、

2023 年８月 16 日に公表いたしました 2024 年６月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。なお、2024年６月期の配当予想につきましては、変更はございません。

記

● 業績予想の修正について

2024年６月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年 7月 1日～2024年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,820

百万円

280

百万円

280

百万円

180

円 銭

6.88

今回修正予想(B) 5,740 △400 △400 △440 △16.82

増減額(B-A) △1,080 △680 △680 △620

増減率(%) △15.8 － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年６月期） 8,079 725 727 451 17.27

修正の理由

連結売上高につきましては、化粧品事業において、中国市場向け商品の販売に関して、中国におけ

る景況感の悪化や福島第一原発処理水の海洋放出を発端とする日本製品の買い控えの影響等から計画

対比で大幅な未達となる見込であることを主因として、前回予想数値を下回る見通しとなりました。

 連結営業利益、連結経常利益及び親会社株主に帰属する連結当期純利益につきましては、連結売上

高の計画未達及び健康補助食品事業の原料高騰に伴う利益率の低下及び広告宣伝費の投下による販売

費及び一般管理費の増加を主因として、いずれも前回予想数値を下回る見通しとなりました。

－ 2 －

（補足情報）

2024年６月期 通期セグメント別業績予想数値

（単位：百万円）

前回発表予想

（Ａ）

今回修正予想

（Ｂ）

増 減 額

（Ｂ－Ａ）

生体評価システム
売上高 360 310 △50

営業利益 △15 △30 △15

ヘルスケアサポート
売上高 640 640 －

営業利益 125 125 －

化粧品
売上高 2,800 1,800 △1,000

営業利益 310 △30 △340

健康補助食品
売上高 2,540 2,540 －

営業利益 140 △130 △270

機能性素材開発
売上高 480 450 △30

営業利益 10 0 △10

調整額
売上高 0 0 －

営業利益 △290 △335 △45

合  計
売上高 6,820 5,740 △1,080

営業利益 280 △400 △680

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき、不確定要素につい

ては仮定を置いた上で当社にて作成したものであります。実際の業績数値は、様々な要因により上記

数値と異なることがあります。

以 上